
コミュニティバス「もくせい号」

○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート

平成３１年度(令和元年度）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

H31.4月 2,407 30 80.23 6.69 1,738 20 86.90 7.24 669 10 66.90 5.58 76.99% 12 12 322,100

R1.5月 2,209 31 71.26 5.94 1,485 19 78.16 6.51 724 12 60.33 5.03 77.19% 7 7 294,950

6月 2,166 30 72.20 6.02 1,624 20 81.20 6.77 542 10 54.20 4.52 66.75% 5 5 290,600

7月 2,403 31 77.52 6.46 1,860 22 84.55 7.05 543 9 60.33 5.03 71.36% 8 8 321,500

8月 2,422 31 78.13 6.51 1,784 21 84.95 7.08 638 10 63.80 5.32 75.10% 13 13 323,900

9月 2,423 30 80.77 6.73 1,794 19 94.42 7.87 629 11 57.18 4.77 60.56% 5 7 326,050

10月 2,238 31 72.19 6.02 1,689 21 80.43 6.70 549 10 54.90 4.58 68.26% 12 12 304,500

11月 2,418 30 80.60 6.72 1,702 20 85.10 7.09 716 10 71.60 5.97 84.14% 7 7 329,050

12月 2,273 28 81.18 6.76 1,762 20 88.10 7.34 511 8 63.88 5.32 72.50% 6 7 310,300

R2.1月 1,997 28 71.32 5.94 1,509 19 79.42 6.62 488 9 54.22 4.52 68.27% 8 9 268,200

2月 1,820 29 62.76 5.23 1,237 18 68.72 5.73 583 11 53.00 4.42 77.12% 2 2 245,900

3月 1,500 31 48.39 4.03 1,222 21 58.19 4.85 278 10 27.80 2.32 47.77% 1 1 209,100

合計 26,276 360 72.99 6.08 19,406 240 80.86 6.74 6,870 120 57.3 4.77 70.80% 86 90 3,546,150

令和２年度

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

R2.4月 970 30 32.33 2.69 791 21 37.67 3.14 179 9 19.89 1.66 52.80% 0 0 135,600

5月 1,110 31 35.81 2.98 826 18 45.89 3.82 284 13 21.85 1.82 47.61% 0 0 155,600

6月 1,712 30 57.07 4.76 1,403 22 63.77 5.31 309 8 38.63 3.22 60.57% 2 2 237,500

7月 1,845 31 59.52 4.96 1,443 21 68.71 5.73 402 10 40.20 3.35 58.50% 4 5 256,400

8月 1,693 31 54.61 4.55 1,257 20 62.85 5.24 436 11 39.64 3.30 63.07% 2 8 231,100

9月 1,875 30 62.50 5.21 1,415 20 70.75 5.90 460 10 46.00 3.83 65.02% 7 8 258,100

10月 1,979 31 63.84 5.32 1,559 22 70.86 5.91 420 9 46.67 3.89 65.85% 5 7 268,150

11月 1,793 30 59.77 4.98 1,265 19 66.58 5.55 528 11 48.00 4.00 72.09% 2 2 243,900

12月 1,644 28 58.71 4.89 1,250 20 62.50 5.21 394 8 49.25 4.10 78.80% 2 2 224,600

R3.1月 1,314 28 46.93 3.91 979 19 51.53 4.29 335 9 37.22 3.10 72.24% 3 3 181,150

2月 1,482 28 52.93 4.41 1,090 18 60.56 5.05 392 10 39.20 3.27 64.73% 0 0 202,600

3月 1,847 31 59.58 4.97 1,545 23 67.17 5.60 302 8 37.75 3.15 56.20% 7 15 249,900

合計 19,264 359 53.66 4.47 14,823 243 61.00 5.08 4,441 116 38.3 3.19 62.76% 34 52 2,644,600

月平均 220,383

運賃収入（円）

乗りこぼし全日 平日 土休日

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

土休日

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

資料２-１資料２-１資料２-１資料２-１

乗りこぼし

運賃収入（円）

全日 平日

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

R2.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R3.1月 2月 3月

全日 1便平均

（人）

平日 1便平均

（人）

土休日 1便平均

（人）

令和２年度令和２年度令和２年度令和２年度 月別利用者数月別利用者数月別利用者数月別利用者数



○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート 倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート 倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート

平成３１年度（令和元年度）（全日） 平成３１年度（令和元年度）（平日） 平成３１年度（令和元年度）（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

Ｈ31.4月 30 159 217 165 192 208 283 201 162 165 223 248 184 2,407 Ｈ31.4月 20 123 177 130 140 148 188 141 102 113 180 170 126 1,738 Ｈ31.4月 10 36 40 35 52 60 95 60 60 52 43 78 58 669

R1.5月 31 184 232 149 153 206 253 205 140 120 193 203 171 2,209 R1.5月 19 151 166 98 108 127 164 142 76 77 124 142 110 1,485 R1.5月 12 33 66 51 45 79 89 63 64 43 69 61 61 724

6月 30 180 223 141 159 205 285 179 129 129 183 206 147 2,166 6月 20 141 179 96 113 153 219 128 83 105 144 158 105 1,624 6月 10 39 44 45 46 52 66 51 46 24 39 48 42 542

7月 31 187 227 211 175 223 299 202 149 147 208 216 159 2,403 7月 22 153 182 162 142 176 216 157 105 110 177 168 112 1,860 7月 9 34 45 49 33 47 83 45 44 37 31 48 47 543

8月 31 178 238 186 166 233 297 188 141 139 223 240 193 2,422 8月 21 135 188 152 112 178 223 146 91 85 161 175 138 1,784 8月 10 43 50 34 54 55 74 42 50 54 62 65 55 638

9月 30 184 252 194 178 201 304 184 148 150 196 273 159 2,423 9月 19 139 194 153 133 150 213 141 98 114 153 190 116 1,794 9月 11 45 58 41 45 51 91 43 50 36 43 83 43 629

10月 31 188 232 151 152 207 292 192 131 157 183 217 136 2,238 10月 21 141 182 116 122 169 208 146 87 115 145 164 94 1,689 10月 10 47 50 35 30 38 84 46 44 42 38 53 42 549

11月 30 179 237 186 191 237 290 196 161 163 202 206 170 2,418 11月 20 138 178 123 138 171 192 124 100 111 154 155 118 1,702 11月 10 41 59 63 53 66 98 72 61 52 48 51 52 716

12月 28 155 221 158 157 208 320 176 143 156 200 225 154 2,273 12月 20 118 188 122 122 176 237 136 103 119 154 169 118 1,762 12月 8 37 33 36 35 32 83 40 40 37 46 56 36 511

R2.1月 28 128 184 152 141 157 269 156 139 146 187 211 127 1,997 R2.1月 19 107 154 112 106 111 202 120 92 94 159 153 99 1,509 R2.1月 9 21 30 40 35 46 67 36 47 52 28 58 28 488

2月 29 122 154 148 148 149 234 163 116 106 168 181 131 1,820 2月 18 83 123 81 111 111 158 106 62 70 127 118 87 1,237 2月 11 39 31 67 37 38 76 57 54 36 41 63 44 583

3月 31 118 138 123 115 150 181 129 109 86 114 154 83 1,500 3月 21 105 113 102 88 124 139 95 91 70 95 137 63 1,222 3月 10 13 25 21 27 26 42 34 18 16 19 17 20 278

合　　計 360 1,962 2,555 1,964 1,927 2,384 3,307 2,171 1,668 1,664 2,280 2,580 1,814 26,276 合　　計 240 1,534 2,024 1,447 1,435 1,794 2,359 1,582 1,090 1,183 1,773 1,899 1,286 19,406 合　　計 120 428 531 517 492 590 948 589 578 481 507 681 528 6,870

割　　合 7.5% 9.7% 7.5% 7.3% 9.1% 12.6% 8.3% 6.3% 6.3% 8.7% 9.8% 6.9% 100% 割　　合 7.9% 10.4% 7.5% 7.4% 9.2% 12.2% 8.2% 5.6% 6.1% 9.1% 9.8% 6.6% 100% 割　　合 6.2% 7.7% 7.5% 7.2% 8.6% 13.8% 8.6% 8.4% 7.0% 7.4% 9.9% 7.7% 100%

割合順位 8 3 7 9 4 1 6 11 12 5 2 10 割合順位 7 2 8 9 4 1 6 12 11 5 3 10 割合順位 12 6 8 10 3 1 4 5 11 9 2 7

1便平均乗車

人数（人）

5.45 7.10 5.46 5.35 6.62 9.19 6.03 4.63 4.62 6.33 7.17 5.04 6.08

1便平均乗車

人数（人）

6.39 8.43 6.03 5.98 7.48 9.83 6.59 4.54 4.93 7.39 7.91 5.36 6.74

1便平均乗車

人数（人）

3.57 4.43 4.31 4.10 4.92 7.90 4.91 4.82 4.01 4.23 5.68 4.40 4.77

令和２年度（全日） 令和２年度（平日） 令和２年度（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

合計（人）

R2.4月 30 54 88 73 83 126 117 79 69 53 77 95 56 970 R2.4月 21 45 81 62 67 108 88 61 50 44 61 77 47 791 R2.4月 9 9 7 11 16 18 29 18 19 9 16 18 9 179

5月 31 50 105 101 82 143 148 122 68 59 79 105 48 1,110 5月 18 39 88 77 57 105 108 85 49 45 53 83 37 826 5月 13 11 17 24 25 38 40 37 19 14 26 22 11 284

6月 30 121 159 129 123 207 188 157 93 123 125 171 116 1,712 6月 22 108 128 110 98 169 157 126 75 90 97 142 103 1,403 6月 8 13 31 19 25 38 31 31 18 33 28 29 13 309

7月 31 145 192 169 124 218 204 132 85 104 141 164 167 1,845 7月 21 104 151 131 103 166 164 89 69 76 110 137 143 1,443 7月 10 41 41 38 21 52 40 43 16 28 31 27 24 402

8月 31 134 179 139 107 197 188 143 81 101 119 160 145 1,693 8月 20 100 138 91 81 145 146 91 61 63 100 128 113 1,257 8月 11 34 41 48 26 52 42 52 20 38 19 32 32 436

9月 30 122 247 134 127 206 225 159 94 91 139 187 144 1,875 9月 20 87 198 90 98 156 162 115 66 62 111 163 107 1,415 9月 10 35 49 44 29 50 63 44 28 29 28 24 37 460

10月 31 130 242 106 141 223 246 165 78 134 145 210 159 1,979 10月 22 98 204 89 113 186 194 131 55 92 111 170 116 1,559 10月 9 32 38 17 28 37 52 34 23 42 34 40 43 420

11月 30 105 198 126 123 212 239 174 87 102 146 174 107 1,793 11月 19 66 151 99 77 157 165 119 58 69 106 131 67 1,265 11月 11 39 47 27 46 55 74 55 29 33 40 43 40 528

12月 28 91 212 129 124 191 230 129 85 97 126 141 89 1,644 12月 20 64 173 89 100 159 170 90 64 66 91 109 75 1,250 12月 8 27 39 40 24 32 60 39 21 31 35 32 14 394

R3.1月 28 88 153 104 80 162 154 103 60 91 107 128 84 1,314 R3.1月 19 65 118 78 60 123 111 70 40 72 87 97 58 979 R3.1月 9 23 35 26 20 39 43 33 20 19 20 31 26 335

2月 28 117 151 123 117 169 182 113 83 93 122 136 76 1,482 2月 18 87 116 106 83 133 130 71 53 56 90 109 56 1,090 2月 10 30 35 17 34 36 52 42 30 37 32 27 20 392

3月 31 153 191 158 147 183 237 139 94 100 162 177 106 1,847 3月 23 121 158 137 132 160 186 116 79 83 133 148 92 1,545 3月 8 32 33 21 15 23 51 23 15 17 29 29 14 302

合　　計 359 1,310 2,117 1,491 1,378 2,237 2,358 1,615 977 1,148 1,488 1,848 1,297 19,264 合　　計 243 984 1,704 1,159 1,069 1,767 1,781 1,164 719 818 1,150 1,494 1,014 14,823 合　　計 116 326 413 332 309 470 577 451 258 330 338 354 283 4,441

割　　合 6.8% 11.0% 7.7% 7.2% 11.6% 12.2% 8.4% 5.1% 6.0% 7.7% 9.6% 6.7% 100% 割　　合 6.6% 11.5% 7.8% 7.2% 11.9% 12.0% 7.9% 4.9% 5.5% 7.8% 10.1% 6.8% 100% 割　　合 7.3% 9.3% 7.5% 7.0% 10.6% 13.0% 10.2% 5.8% 7.4% 7.6% 8.0% 6.4% 100%

割合順位 9 3 6 8 2 1 5 12 11 7 4 10 割合順位 10 3 6 8 2 1 5 12 11 7 4 9 割合順位 9 4 7 10 2 1 3 12 8 6 5 11

1便平均乗車

人数（人）

3.65 5.90 4.15 3.84 6.23 6.57 4.50 2.72 3.20 4.14 5.15 3.61 4.47

1便平均乗車

人数（人）

4.05 7.01 4.77 4.40 7.27 7.33 4.79 2.96 3.37 4.73 6.15 4.17 5.08

1便平均乗車

人数（人）

2.81 3.56 2.86 2.66 4.05 4.97 3.89 2.22 2.84 2.91 3.05 2.44 3.19

令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数 令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数 令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数令和２年度　時間帯別利用者数

3.65

5.90

4.15
3.84

6.23
6.57

4.50

2.72

3.20

4.14

5.15

3.61

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）

4.05

7.01

4.77
4.40

7.27 7.33

4.79

2.96
3.37

4.73

6.15

4.17

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）

2.81

3.56

2.86
2.66

4.05

4.97

3.89

2.22

2.84 2.91 3.05

2.44

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

８：２５

２便目

９：１０

３便目

９：５５

４便目

１０：２０

５便目

１１：０５

６便目

１２：１５

７便目

１３：００

８便目

１３：４５

９便目

１４：１０

1０便目

１５：００

1１便目

１６：００

1２便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）



○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし） ○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし）

【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】 【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位

寒川駅 426 470 658 672 638 695 776 672 611 497 578 700 7,393 38.4% 1 寒川駅

寒川駅（乗継券利用）

21 22 30 44 53 44 49 48 47 37 42 48 485 2.5% 12
乗継券利用

寒川町役場
36 33 49 72 45 53 76 60 58 57 51 83 673 3.5% 10

寒川町役場
11 27 16 15 11 12 21 10 10 11 13 19 176 0.9% 19

総合体育館前
12 23 24 39 33 45 49 48 50 30 20 38 411 2.1% 13

総合体育館前
13 16 25 28 44 49 38 30 35 18 27 31 354 1.8% 16

堰場 47 53 70 100 92 100 74 61 46 56 56 73 828 4.3% 8 堰場 75 74 84 83 91 94 96 75 61 71 83 102 989 5.1% 5

鵜ノ毛 36 42 89 68 83 79 101 89 82 83 69 88 909 4.7% 5 鵜ノ毛 64 74 99 78 82 107 103 98 90 90 74 94 1,053 5.5% 4

ふれあいセンター前

38 49 72 85 61 88 69 69 67 66 80 73 817 4.2% 9
ふれあいセンター前

51 49 75 86 73 85 73 61 64 58 73 87 835 4.3% 9

浮谷 44 37 78 96 55 83 97 75 94 57 53 61 830 4.3% 7 浮谷 43 50 105 101 70 83 103 87 89 79 67 90 967 5.0% 7

上大村 54 66 105 118 115 93 108 97 91 63 76 130 1,116 5.8% 4 上大村 22 39 51 60 62 47 79 86 67 40 60 96 709 3.7% 11

倉見大村地域集会所前

70 66 120 129 93 121 148 115 116 90 92 120 1,280 6.6% 2
倉見大村地域集会所前

61 60 86 86 87 82 104 91 85 77 81 81 981 5.1% 6

谷原第一 45 58 109 130 142 142 118 131 91 73 68 102 1,209 6.3% 3 谷原第一 63 72 68 85 79 93 92 93 65 45 51 64 870 4.5% 8

谷原第二 8 10 33 38 46 36 35 48 21 32 25 38 370 1.9% 14 谷原第二 14 14 20 36 39 42 52 45 46 26 33 44 411 2.1% 15

中倉見 8 11 26 20 15 37 32 28 29 18 23 24 271 1.4% 15 中倉見 15 12 21 30 23 22 39 42 39 31 26 49 349 1.8% 17

水神宮前 15 16 19 26 25 23 23 21 24 15 23 18 248 1.3% 16 水神宮前 24 19 29 34 29 30 37 32 29 26 19 28 336 1.7% 18

倉見駅前 31 39 66 59 57 57 58 59 50 37 48 52 613 3.2% 11 倉見駅前 76 88 177 228 199 216 192 143 140 110 102 180 1,851 9.6% 2

川端 25 45 64 69 64 88 99 88 89 56 90 102 879 4.6% 6 川端 31 33 60 78 57 68 78 79 71 36 63 75 729 3.8% 10

河西工業前
13 11 15 9 7 4 6 3 1 7 6 3 85 0.4% 22

河西工業前
8 3 7 7 2 2 10 6 1 1 5 5 57 0.3% 23

中里 15 20 19 24 25 28 19 16 18 2 13 22 221 1.1% 17 中里 14 10 21 17 25 18 11 9 12 2 10 14 163 0.8% 20

宮山駅 9 12 21 9 12 16 12 14 13 18 35 21 192 1.0% 18 宮山駅 25 30 74 76 70 73 79 52 46 30 72 72 699 3.6% 12

寒川大橋 4 7 16 9 9 11 9 8 8 3 5 18 107 0.6% 21 寒川大橋 4 5 18 10 9 11 18 22 10 11 14 14 146 0.8% 21

寒川神社参道
2 8 10 16 11 10 2 15 7 6 15 9 111 0.6% 20

寒川神社参道
8 5 15 5 10 10 5 14 11 20 8 10 121 0.6% 22

わいわい市前
9 9 13 8 8 18 12 23 26 4 10 11 151 0.8% 19

わいわい市前
65 71 111 108 94 97 150 126 141 21 85 124 1,193 6.2% 3

寒川町役場前
2 3 5 5 3 4 7 5 4 6 3 13 60 0.3% 23

寒川町役場前
27 45 42 59 56 61 43 72 45 90 67 62 669 3.5% 13

図書館文書館前

0 0 1 0 1 0 0 0 1 1 1 0 5 0.0% 24
図書館文書館前

11 11 63 45 56 40 42 43 31 45 49 37 473 2.5% 14

寒川駅 寒川駅 245 303 445 490 425 533 514 477 456 376 400 469 5,133 26.6% 1

970 1,110 1,712 1,845 1,693 1,875 1,979 1,793 1,644 1,314 1,482 1,847 19,264 100% 970 1,110 1,712 1,845 1,693 1,875 1,979 1,793 1,644 1,314 1,482 1,847 19,264 100%

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート

バス停名

乗車

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート

バス停名

降車

38.4%

2.5%
3.5%

2.1%

4.3% 4.7% 4.2% 4.3%
5.8%

6.6% 6.3%

1.9% 1.4% 1.3%

3.2%
4.6%

0.4% 1.1% 1.0% 0.6% 0.6% 0.8% 0.3% 0.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

45.0%

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート バス停別乗車割合バス停別乗車割合バス停別乗車割合バス停別乗車割合

0.9%
1.8%

5.1% 5.5%
4.3%

5.0%
3.7%

5.1% 4.5%

2.1% 1.8% 1.7%

9.6%

3.8%

0.3% 0.8%

3.6%

0.8% 0.6%

6.2%

3.5%
2.5%

26.6%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート倉見大村ルート バス停別降車割合バス停別降車割合バス停別降車割合バス停別降車割合



コミュニティバス「もくせい号」

○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計

南ルート南ルート南ルート南ルート

平成３１年度（令和元年度）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

H31.4月 324 30 10.80 2.70 244 20 12.20 3.05 80 10 8.00 2.00 65.57% 0 0 45,550

R1.5月 331 31 10.68 2.67 234 19 12.32 3.08 97 12 8.08 2.02 65.63% 0 0 45,900

6月 324 30 10.80 2.70 239 20 11.95 2.99 85 10 8.50 2.13 71.13% 0 0 45,650

7月 390 31 12.58 3.15 315 22 14.32 3.58 75 9 8.33 2.08 58.20% 0 0 55,800

8月 368 31 11.87 2.97 278 21 13.24 3.31 90 10 9.00 2.25 67.99% 0 0 52,750

9月 365 30 12.17 3.04 257 19 13.53 3.38 108 11 9.82 2.45 72.59% 0 0 52,350

10月 314 31 10.13 2.53 242 21 11.52 2.88 72 10 7.20 1.80 62.48% 0 0 43,400

11月 320 30 10.67 2.67 234 20 11.70 2.93 86 10 8.60 2.15 73.50% 0 0 44,250

12月 278 28 9.93 2.48 213 20 10.65 2.66 65 8 8.13 2.03 76.29% 0 0 39,100

R2.1月 252 28 9.00 2.25 192 19 10.11 2.53 60 9 6.67 1.67 65.97% 0 0 35,300

2月 311 29 10.72 2.68 211 18 11.72 2.93 100 11 9.09 2.27 77.55% 0 0 41,750

3月 301 31 9.71 2.43 222 21 10.57 2.64 79 10 7.90 1.98 74.73% 0 0 42,500

合計 3,878 360 10.77 2.69 2,881 240 12.00 3.00 997 120 8.3 2.08 69.21% 0 0 544,300

令和２年度

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

R2.4月 215 30 7.17 1.79 170 21 8.10 2.02 45 9 5.00 1.25 61.76% 0 0 31,450

5月 224 31 7.23 1.81 143 18 7.94 1.99 81 13 6.23 1.56 78.43% 0 0 32,600

6月 314 30 10.47 2.62 254 22 11.55 2.89 60 8 7.50 1.88 64.96% 0 0 44,850

7月 381 31 12.29 3.07 273 21 13.00 3.25 108 10 10.80 2.70 83.08% 0 0 54,450

8月 352 31 11.35 2.84 239 20 11.95 2.99 113 11 10.27 2.57 85.96% 0 0 50,450

9月 410 30 13.67 3.42 288 20 14.40 3.60 122 10 12.20 3.05 84.72% 0 0 57,500

10月 397 31 12.81 3.20 297 22 13.50 3.38 100 9 11.11 2.78 82.30% 0 0 57,350

11月 381 30 12.70 3.18 262 19 13.79 3.45 119 11 10.82 2.70 78.45% 0 0 53,400

12月 379 28 13.54 3.38 274 20 13.70 3.43 105 8 13.13 3.28 95.80% 0 0 53,950

R3.1月 297 28 10.61 2.65 213 19 11.21 2.80 84 9 9.33 2.33 83.26% 0 0 43,050

2月 321 28 11.46 2.87 223 18 12.39 3.10 98 10 9.80 2.45 79.10% 0 0 47,100

3月 374 31 12.06 3.02 295 23 12.83 3.21 79 8 9.88 2.47 76.99% 0 0 54,100

合計 4,045 359 11.27 2.82 2,931 243 12.06 3.02 1,114 116 9.6 2.40 79.62% 0 0 580,250

月平均 48,354

全日 平日 土休日

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

乗りこぼし

運賃収入

（円）

平日 土休日

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

乗りこぼし

運賃収入

（円）

全日

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

R2.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R3.1月 2月 3月

全日 1便平均

（人）

平日 1便平均

（人）

土休日 1便平均

（人）

令和２年度令和２年度令和２年度令和２年度 月別利用者数月別利用者数月別利用者数月別利用者数



○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況

南ルート南ルート南ルート南ルート 南ルート南ルート南ルート南ルート 南ルート南ルート南ルート南ルート

平成３１年度(令和元年度）（全日） 平成３１年度（令和元年度）（平日） 平成３１年度（令和元年度）（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

Ｈ31.4月 30 77 102 93 52 324 Ｈ31.4月 20 56 72 75 41 244 Ｈ31.4月 10 21 30 18 11 80

R1.5月 31 83 97 83 68 331 R1.5月 19 62 68 58 46 234 R1.5月 12 21 29 25 22 97

6月 30 98 99 73 54 324 6月 20 64 72 61 42 239 6月 10 34 27 12 12 85

7月 31 97 113 103 77 390 7月 22 76 91 87 61 315 7月 9 21 22 16 16 75

8月 31 115 106 91 56 368 8月 21 89 76 69 44 278 8月 10 26 30 22 12 90

9月 30 114 96 97 58 365 9月 19 74 69 70 44 257 9月 11 40 27 27 14 108

10月 31 96 90 78 50 314 10月 21 76 69 60 37 242 10月 10 20 21 18 13 72

11月 30 105 74 96 45 320 11月 20 73 57 74 30 234 11月 10 32 17 22 15 86

12月 28 75 78 74 51 278 12月 20 59 68 54 32 213 12月 8 16 10 20 19 65

R2.1月 28 63 76 78 35 252 R2.1月 19 50 58 58 26 192 R2.1月 9 13 18 20 9 60

2月 29 63 86 110 52 311 2月 18 49 61 73 28 211 2月 11 14 25 37 24 100

3月 31 75 88 93 45 301 3月 21 58 62 69 33 222 3月 10 17 26 24 12 79

合　　計 360 1,061 1,105 1,069 643 3,878 合　　計 240 786 823 808 464 2,881 合　　計 120 275 282 261 179 997

割　　合 27.4% 28.5% 27.6% 16.6% 100% 割　　合 27.3% 28.6% 28.0% 16.1% 100% 割　　合 27.6% 28.3% 26.2% 18.0% 100%

割合順位 3 1 2 4 割合順位 3 1 2 4 割合順位 2 1 3 4

1便平均乗車

人数（人）

2.95 3.07 2.97 1.79 2.70

1便平均乗車

人数（人）

3.28 3.43 3.37 1.93 3.00

1便平均乗車

人数（人）

2.29 2.35 2.18 1.49 2.08

令和２年度（全日） 令和２年度（平日） 令和２年度（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

合計（人）

R2.4月 30 61 63 63 28 215 R2.4月 21 48 52 49 21 170 R2.4月 9 13 11 14 7 45

5月 31 68 60 57 39 224 5月 18 38 34 44 27 143 5月 13 30 26 13 12 81

6月 30 95 91 81 47 314 6月 22 76 75 62 41 254 6月 8 19 16 19 6 60

7月 31 112 111 101 57 381 7月 21 77 76 73 47 273 7月 10 35 35 28 10 108

8月 31 101 101 96 54 352 8月 20 68 63 71 37 239 8月 11 33 38 25 17 113

9月 30 125 120 103 62 410 9月 20 90 81 74 43 288 9月 10 35 39 29 19 122

10月 31 122 115 98 62 397 10月 22 91 89 72 45 297 10月 9 31 26 26 17 100

11月 30 104 115 102 60 381 11月 19 70 77 74 41 262 11月 11 34 38 28 19 119

12月 28 102 96 113 68 379 12月 20 68 70 90 46 274 12月 8 34 26 23 22 105

R3.1月 28 81 82 92 42 297 R3.1月 19 50 62 66 35 213 R3.1月 9 31 20 26 7 84

2月 28 82 94 100 45 321 2月 18 52 65 75 31 223 2月 10 30 29 25 14 98

3月 31 101 117 104 52 374 3月 23 78 91 86 40 295 3月 8 23 26 18 12 79

合　　計 359 1,154 1,165 1,110 616 4,045 合　　計 243 806 835 836 454 2,931 合　　計 116 348 330 274 162 1,114

割　　合 28.5% 28.8% 27.4% 15.2% 100% 割　　合 27.5% 28.5% 28.5% 15.5% 100% 割　　合 31.2% 29.6% 24.6% 14.5% 100%

割合順位 2 1 3 4 割合順位 3 2 1 4 割合順位 1 2 3 4

1便平均乗車

人数（人）

3.21 3.25 3.09 1.72 2.82

1便平均乗車

人数（人）

3.32 3.44 3.44 1.87 3.02

1便平均乗車

人数（人）

3.00 2.84 2.36 1.40 2.40

令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数 令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数 令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数

3.21 3.25
3.09

1.72

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

１便平均乗車人数（人）

3.32 3.44 3.44

1.87

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

１便平均乗車人数（人）

3.00 2.84
2.36

1.40

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

1便目

９：４０

２便目

１０：５０

３便目

１３：００

４便目

１４：３５

１便平均乗車人数（人）



○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし） ○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし）

【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】 【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位

寒川駅 93 99 131 138 139 157 150 154 163 121 122 144 1,611 39.8% 1 寒川駅

寒川駅（乗継券利用）

0 0 6 6 4 13 3 7 9 1 1 4 54 1.3% 9 乗継券利用

図書館文書館前

3 1 2 7 2 4 3 2 3 0 2 4 33 0.8% 12
図書館文書館前

2 0 1 2 4 3 0 1 0 1 2 0 16 0.4% 14

一之宮 0 2 2 4 1 0 3 0 0 0 2 0 14 0.3% 13 一之宮 1 3 9 1 4 2 1 2 1 5 1 1 31 0.8% 11

南部文化福祉会館前

6 3 9 11 16 15 11 11 12 9 11 13 127 3.1% 8
南部文化福祉会館前

5 2 8 10 13 12 13 8 15 8 11 14 119 2.9% 9

尾崎戸 0 0 1 0 2 1 0 0 6 7 7 12 36 0.9% 11 尾崎戸 2 0 0 1 0 0 0 0 3 3 4 7 20 0.5% 13

一之宮小学校前

1 0 5 2 2 3 9 7 3 3 3 2 40 1.0% 10
一之宮小学校前

3 0 3 1 3 1 4 5 0 2 2 2 26 0.6% 12

西一之宮 60 65 65 99 99 101 103 87 88 81 83 97 1,028 25.4% 2 西一之宮 47 55 49 55 57 59 64 53 60 43 52 52 646 16.0% 2

笠谷入口 7 16 26 30 13 31 33 34 25 21 37 28 301 7.4% 3 笠谷入口 5 15 24 25 20 29 27 31 27 24 12 21 260 6.4% 4

中河原 19 12 22 21 23 19 26 23 24 14 8 17 228 5.6% 5 中河原 9 14 19 17 18 24 21 23 18 12 8 19 202 5.0% 8

上河原 8 9 15 27 15 26 24 28 23 24 26 27 252 6.2% 4 上河原 18 5 15 20 17 26 20 22 34 19 20 26 242 6.0% 5

鷹匠橋 8 11 18 26 21 19 18 11 12 10 11 16 181 4.5% 6 鷹匠橋 6 5 8 19 13 19 16 23 28 19 24 24 204 5.0% 7

鳥居戸 10 6 11 10 14 20 14 17 11 5 7 9 134 3.3% 7 鳥居戸 6 5 4 5 3 6 3 14 10 5 1 3 65 1.6% 10

寒川誇道橋 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0.0% 16 寒川誇道橋 0 0 2 3 0 1 2 0 0 1 2 1 12 0.3% 15

寒川駅南口 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 0.1% 14 寒川駅南口 8 18 21 22 19 22 26 19 17 18 27 21 238 5.9% 6

中瀬交差点前
0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 0.0% 15

中瀬交差点前
16 18 31 36 22 22 37 32 28 32 34 22 330 8.2% 3

寒川駅 寒川駅 87 84 120 164 159 184 163 148 138 105 121 161 1,634 40.4% 1

215 224 314 381 352 410 397 381 379 297 321 374 4,045 100% 215 224 314 381 352 410 397 381 379 297 321 374 4,045 100%

南ルート南ルート南ルート南ルート

バス停名

乗車

南ルート南ルート南ルート南ルート

バス停名

降車

39.8%

1.3% 0.8% 0.3%

3.1%

0.9% 1.0%

25.4%

7.4%
5.6% 6.2%

4.5%
3.3%

0.0% 0.1% 0.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

45.0%

50.0%

南ルート南ルート南ルート南ルート バス停別乗車割合バス停別乗車割合バス停別乗車割合バス停別乗車割合

0.4% 0.8%

2.9%

0.5% 0.6%

16.0%

6.4%
5.0%

6.0%
5.0%

1.6%
0.3%

5.9%

8.2%

40.4%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

45.0%

南ルート南ルート南ルート南ルート バス停別降車割合バス停別降車割合バス停別降車割合バス停別降車割合



コミュニティバス「もくせい号」

○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計○利用者数等累計

東ルート東ルート東ルート東ルート

平成３１年度（令和元年度）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

H31.4月 3,133 30 104.43 9.49 2,368 20 118.40 10.76 765 10 76.50 6.95 64.61% 0 0 442,000

R1.5月 3,035 31 97.90 8.90 2,120 19 111.58 10.14 915 12 76.25 6.93 68.34% 0 0 426,300

6月 3,120 30 104.00 9.45 2,441 20 122.05 11.10 679 10 67.90 6.17 55.63% 0 0 441,150

7月 3,168 31 102.19 9.29 2,519 22 114.50 10.41 649 9 72.11 6.56 62.98% 0 0 450,600

8月 3,264 31 105.29 9.57 2,507 21 119.38 10.85 757 10 75.70 6.88 63.41% 0 0 458,500

9月 3,135 30 104.50 9.50 2,230 19 117.37 10.67 905 11 82.27 7.48 70.10% 0 0 446,350

10月 3,068 31 98.97 9.00 2,439 21 116.14 10.56 629 10 62.90 5.72 54.16% 0 0 437,550

11月 2,978 30 99.27 9.02 2,199 20 109.95 10.00 779 10 77.90 7.08 70.85% 0 0 421,300

12月 2,764 28 98.71 8.97 2,271 20 113.55 10.32 493 8 61.63 5.60 54.27% 0 0 390,350

R2.1月 2,396 28 85.57 7.78 1,885 19 99.21 9.02 511 9 56.78 5.16 57.23% 0 0 339,700

2月 2,422 29 83.52 7.59 1,797 18 99.83 9.08 625 11 56.82 5.17 56.91% 0 0 341,450

3月 2,131 31 68.74 6.25 1,784 21 84.95 7.72 347 10 34.70 3.15 40.85% 0 0 303,000

合計 34,614 360 96.15 8.74 26,560 240 110.67 10.06 8,054 120 67.1 6.10 60.65% 0 0 4,898,250

令和２年度

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

利用者数

（人）

日数

（日）

1日平均

（人）

1便平均

（人）

日数

（日）

回数

R2.4月 1,494 30 49.80 4.53 1,278 21 60.86 5.53 216 9 24.00 2.18 39.44% 0 0 211,150

5月 1,595 31 51.45 4.68 1,193 18 66.28 6.03 402 13 30.92 2.81 46.66% 0 0 224,250

6月 2,211 30 73.70 6.70 1,856 22 84.36 7.67 355 8 44.38 4.03 52.60% 0 0 313,950

7月 2,261 31 72.94 6.63 1,822 21 86.76 7.89 439 10 43.90 3.99 50.60% 0 0 321,300

8月 2,365 31 76.29 6.94 1,822 20 91.10 8.28 543 11 49.36 4.49 54.19% 0 0 336,450

9月 2,364 30 78.80 7.16 1,773 20 88.65 8.06 591 10 59.10 5.37 66.67% 0 0 338,250

10月 2,379 31 76.74 6.98 1,934 22 87.91 7.99 445 9 49.44 4.49 56.24% 0 0 341,500

11月 2,153 30 71.77 6.52 1,622 19 85.37 7.76 531 11 48.27 4.39 56.55% 0 0 306,950

12月 2,074 28 74.07 6.73 1,741 20 87.05 7.91 333 8 41.63 3.78 47.82% 0 0 295,950

R3.1月 1,544 28 55.14 5.01 1,246 19 65.58 5.96 298 9 33.11 3.01 50.49% 0 0 218,400

2月 1,825 28 65.18 5.93 1,395 18 77.50 7.05 430 10 43.00 3.91 55.48% 0 0 258,100

3月 2,299 31 74.16 6.74 1,933 23 84.04 7.64 366 8 45.75 4.16 54.44% 0 0 325,150

合計 24,564 359 68.42 6.22 19,615 243 80.72 7.34 4,949 116 42.7 3.88 52.85% 0 0 3,491,400

月平均 290,950

全日

全日 平日 土休日

運賃収入

（円）

運賃収入

（円）

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

乗りこぼし

平日 土休日

平日に対する土

休日利用者数の

割合（人）

乗りこぼし

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

15.00

R2.4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 R3.1月 2月 3月

全日 1便平均

（人）

平日 1便平均

（人）

土休日 1便平均

（人）

令和２年度令和２年度令和２年度令和２年度 月別利用者数月別利用者数月別利用者数月別利用者数



○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況 ○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況○時間帯（便）別利用状況

東ルート東ルート東ルート東ルート 東ルート東ルート東ルート東ルート 東ルート東ルート東ルート東ルート

平成３１年度（令和元年度）（全日） 平成３１年度（令和元年度）（平日） 平成３１年度（令和元年度）（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

Ｈ31.4月 30 226 344 403 230 358 338 286 244 235 245 224 3,133 Ｈ31.4月 20 184 260 308 168 283 249 214 184 171 176 171 2,368 Ｈ31.4月 10 42 84 95 62 75 89 72 60 64 69 53 765

R1.5月 31 205 312 427 235 365 278 290 235 213 261 214 3,035 R1.5月 19 156 214 293 166 249 200 202 158 135 184 163 2,120 R1.5月 12 49 98 134 69 116 78 88 77 78 77 51 915

6月 30 207 339 414 279 374 282 258 250 246 246 225 3,120 6月 20 179 256 323 197 292 223 209 189 183 203 187 2,441 6月 10 28 83 91 82 82 59 49 61 63 43 38 679

7月 31 247 347 401 246 386 309 291 235 228 280 198 3,168 7月 22 227 261 330 194 301 242 213 186 186 212 167 2,519 7月 9 20 86 71 52 85 67 78 49 42 68 31 649

8月 31 269 352 420 277 359 299 279 236 265 276 232 3,264 8月 21 241 253 334 224 267 228 208 177 184 203 188 2,507 8月 10 28 99 86 53 92 71 71 59 81 73 44 757

9月 30 244 328 392 249 363 299 267 257 303 260 173 3,135 9月 19 194 228 289 187 262 219 186 156 210 169 130 2,230 9月 11 50 100 103 62 101 80 81 101 93 91 43 905

10月 31 268 312 388 234 367 329 272 217 252 229 200 3,068 10月 21 231 250 311 185 287 268 222 168 186 177 154 2,439 10月 10 37 62 77 49 80 61 50 49 66 52 46 629

11月 30 231 324 344 248 390 300 277 204 253 217 190 2,978 11月 20 201 244 256 167 272 228 192 148 191 147 153 2,199 11月 10 30 80 88 81 118 72 85 56 62 70 37 779

12月 28 257 306 353 217 364 277 205 166 230 225 164 2,764 12月 20 236 250 289 180 306 220 167 129 197 158 139 2,271 12月 8 21 56 64 37 58 57 38 37 33 67 25 493

R2.1月 28 234 262 272 202 302 241 180 158 215 167 163 2,396 R2.1月 19 210 193 206 165 244 177 150 123 161 126 130 1,885 R2.1月 9 24 69 66 37 58 64 30 35 54 41 33 511

2月 29 223 245 284 202 277 299 188 186 235 145 138 2,422 2月 18 186 183 213 152 196 222 140 129 174 100 102 1,797 2月 11 37 62 71 50 81 77 48 57 61 45 36 625

3月 31 259 210 264 177 247 249 178 178 155 106 108 2,131 3月 21 236 182 219 135 196 202 149 149 133 90 93 1,784 3月 10 23 28 45 42 51 47 29 29 22 16 15 347

合　　計 360 2,870 3,681 4,362 2,796 4,152 3,500 2,971 2,566 2,830 2,657 2,229 34,614 合　　計 240 2,481 2,774 3,371 2,120 3,155 2,678 2,252 1,896 2,111 1,945 1,777 26,560 合　　計 120 389 907 991 676 997 822 719 670 719 712 452 8,054

割　　合 8.3% 10.6% 12.6% 8.1% 12.0% 10.1% 8.6% 7.4% 8.2% 7.7% 6.4% 100% 割　　合 9.3% 10.4% 12.7% 8.0% 11.9% 10.1% 8.5% 7.1% 7.9% 7.3% 6.7% 100% 割　　合 4.8% 11.3% 12.3% 8.4% 12.4% 10.2% 8.9% 8.3% 8.9% 8.8% 5.6% 100%

割合順位 6 3 1 8 2 4 5 10 7 9 11 割合順位 5 3 1 7 2 4 6 10 8 9 11 割合順位 11 3 2 8 1 4 5 9 5 7 10

1便平均乗車

人数（人）

7.97 10.23 12.12 7.77 11.53 9.72 8.25 7.13 7.86 7.38 6.19 8.74

1便平均乗車

人数（人）

10.34 11.56 14.05 8.83 13.15 11.16 9.38 7.90 8.80 8.10 7.40 10.06

1便平均乗車

人数（人）

3.24 7.56 8.26 5.63 8.31 6.85 5.99 5.58 5.99 5.93 3.77 6.10

令和２年度（全日） 令和２年度（平日） 令和２年度（土休日）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

運行

日数

（日）

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

合計（人）

R2.4月 30 240 144 194 124 170 164 104 115 100 71 68 1,494 R2.4月 21 216 127 162 105 145 138 85 96 85 59 60 1,278 R2.4月 9 24 17 32 19 25 26 19 19 15 12 8 216

.5月 31 231 163 168 151 180 188 124 137 107 71 75 1,595 .5月 18 195 125 125 108 135 133 88 104 78 53 49 1,193 .5月 13 36 38 43 43 45 55 36 33 29 18 26 402

6月 30 290 231 276 186 258 243 168 172 161 125 101 2,211 6月 22 258 196 240 146 216 199 134 135 141 105 86 1,856 6月 8 32 35 36 40 42 44 34 37 20 20 15 355

7月 31 297 249 274 175 247 246 191 163 180 140 99 2,261 7月 21 261 207 223 143 196 189 152 118 140 117 76 1,822 7月 10 36 42 51 32 51 57 39 45 40 23 23 439

8月 31 297 292 302 166 270 216 195 188 211 118 110 2,365 8月 20 247 231 238 128 201 170 157 132 157 91 70 1,822 8月 11 50 61 64 38 69 46 38 56 54 27 40 543

9月 30 296 228 297 213 261 258 202 174 191 146 98 2,364 9月 20 258 173 214 159 183 181 154 135 137 111 68 1,773 9月 10 38 55 83 54 78 77 48 39 54 35 30 591

10月 31 313 221 268 181 263 216 216 217 175 176 133 2,379 10月 22 283 185 220 144 206 179 176 155 143 133 110 1,934 10月 9 30 36 48 37 57 37 40 62 32 43 23 445

11月 30 277 218 222 186 245 243 185 181 148 157 91 2,153 11月 19 240 151 170 138 187 172 148 135 97 118 66 1,622 11月 11 37 67 52 48 58 71 37 46 51 39 25 531

12月 28 253 212 217 171 237 231 178 180 148 133 114 2,074 12月 20 245 170 181 138 190 189 149 149 126 106 98 1,741 12月 8 8 42 36 33 47 42 29 31 22 27 16 333

R3.1月 28 216 159 165 119 177 163 133 125 105 87 95 1,544 R3.1月 19 190 132 143 96 136 124 100 96 79 69 81 1,246 R3.1月 9 26 27 22 23 41 39 33 29 26 18 14 298

2月 28 242 180 200 169 233 231 164 113 115 90 88 1,825 2月 18 210 144 149 122 172 159 123 82 89 73 72 1,395 2月 10 32 36 51 47 61 72 41 31 26 17 16 430

3月 31 308 207 264 174 268 286 202 174 162 134 120 2,299 3月 23 272 172 226 143 224 235 167 149 133 111 101 1,933 3月 8 36 35 38 31 44 51 35 25 29 23 19 366

合　　計 359 3,260 2,504 2,847 2,015 2,809 2,685 2,062 1,939 1,803 1,448 1,192 24,564 合　　計 243 2,875 2,013 2,291 1,570 2,191 2,068 1,633 1,486 1,405 1,146 937 19,615 合　　計 116 385 491 556 445 618 617 429 453 398 302 255 4,949

割　　合 13.3% 10.2% 11.6% 8.2% 11.4% 10.9% 8.4% 7.9% 7.3% 5.9% 4.9% 100% 割　　合 14.7% 10.3% 11.7% 8.0% 11.2% 10.5% 8.3% 7.6% 7.2% 5.8% 4.8% 100% 割　　合 7.8% 9.9% 11.2% 9.0% 12.5% 12.5% 8.7% 9.2% 8.0% 6.1% 5.2% 100%

割合順位 1 5 2 7 3 4 6 8 9 10 11 割合順位 1 5 2 7 3 4 6 8 9 10 11 割合順位 9 4 3 6 1 2 7 5 8 10 11

1便平均乗車

人数（人）

9.08 6.97 7.93 5.61 7.82 7.48 5.74 5.40 5.02 4.03 3.32 6.22

1便平均乗車

人数（人）

11.83 8.28 9.43 6.46 9.02 8.51 6.72 6.12 5.78 4.72 3.86 7.34

1便平均乗車

人数（人）

3.32 4.23 4.79 3.84 5.33 5.32 3.70 3.91 3.43 2.60 2.20 3.88

令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数 令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数 令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数令和２年度 時間帯別利用者数

9.08

6.97

7.93

5.61

7.82 7.48

5.74
5.40

5.02

4.03
3.32

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

15.00

16.00

17.00

18.00

19.00

20.00

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）

11.83

8.28

9.43

6.46

9.02
8.51

6.72
6.12 5.78

4.72
3.86

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

15.00

16.00

17.00

18.00

19.00

20.00

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）

3.32

4.23
4.79

3.84

5.33 5.32

3.70 3.91
3.43

2.60
2.20
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1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

6.00

7.00

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14.00

15.00

16.00

17.00

18.00

19.00

20.00

1便目

７：４５

２便目

８：４５

３便目

９：４５

４便目

１０：３０

５便目

１１：３０

６便目

１２：２０

７便目

１３：２０

８便目

１４：２０

９便目

１５：２０

１０便目

１６：１５

１１便目

１７：０５

１便平均乗車人数（人）



○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし） ○バス停ごと集計（曜日、時間帯の区別なし）

【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】 【運行期間：令和2年4月1日～令和3年3月31日】

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計 割合 順位

寒川駅 721 734 1048 1029 1025 1057 1117 997 931 697 823 1074 11,253 45.8% 1 寒川駅

寒川駅（乗継券利用）

6 14 12 14 9 8 6 18 21 10 17 21 156 0.6% 24 乗継券利用

図書館文書館前

52 55 57 50 64 58 65 98 87 64 63 82 795 3.2% 5
図書館文書館前

0 1 1 2 1 3 3 7 7 1 1 7 34 0.1% 26

寒川町役場 29 38 37 50 41 49 57 69 54 38 45 41 548 2.2% 11 寒川町役場 25 22 32 22 27 19 17 17 13 11 16 15 236 1.0% 19

総合体育館前
11 15 18 22 23 22 23 39 25 25 28 32 283 1.2% 20

総合体育館前
7 5 25 14 34 30 24 32 23 23 26 18 261 1.1% 17

堂崎 18 23 27 25 47 43 49 44 45 30 34 46 431 1.8% 15 堂崎 34 30 57 54 51 55 72 67 58 38 56 62 634 2.6% 11

福泉寺入口 23 23 33 41 42 45 36 40 26 20 43 52 424 1.7% 16 福泉寺入口 62 70 99 121 121 148 175 136 125 102 116 154 1,429 5.8% 3

小谷入町 36 46 48 52 41 38 31 33 26 21 27 38 437 1.8% 14 小谷入町 55 65 78 73 68 68 91 72 60 48 63 59 800 3.3% 8

ふれあいセンター前

48 53 65 85 106 89 98 76 93 81 94 120 1,008 4.1% 4
ふれあいセンター前

48 43 73 68 72 71 75 65 64 44 58 86 767 3.1% 9

念宗寺入口 49 46 36 46 63 50 34 30 48 47 30 48 527 2.1% 13 念宗寺入口 65 49 60 73 66 64 60 68 52 49 46 65 717 2.9% 10

小動神社前 17 7 21 26 14 22 18 15 18 6 9 14 187 0.8% 21 小動神社前 14 9 24 32 21 23 23 27 25 9 16 29 252 1.0% 18

小動北 7 2 18 17 8 9 8 13 8 3 4 11 108 0.4% 25 小動北 4 3 11 6 6 5 14 27 7 2 6 2 93 0.4% 22

小谷 18 20 28 69 60 68 59 58 49 49 68 91 637 2.6% 7 小谷 54 60 67 82 71 70 77 87 74 62 64 100 868 3.5% 7

寒川ホーム入口

23 19 27 29 28 30 32 32 20 25 28 13 306 1.2% 17
寒川ホーム入口

20 28 28 21 25 16 36 35 31 26 22 24 312 1.3% 15

大蔵 14 17 29 21 26 28 41 29 29 16 15 26 291 1.2% 19 大蔵 22 28 39 28 35 30 30 46 35 26 19 34 372 1.5% 14

こすもすの郷前

19 23 66 54 65 64 50 56 49 35 56 61 598 2.4% 10
こすもすの郷前

65 72 117 90 108 101 101 81 103 84 111 127 1,160 4.7% 5

越公園前 144 149 206 219 260 222 204 165 190 145 160 172 2,236 9.1% 2 越公園前 167 143 188 187 195 177 176 186 168 123 157 170 2,037 8.3% 2

県営住宅東 80 110 113 102 127 115 119 59 91 57 49 61 1,083 4.4% 3 県営住宅東 73 103 105 107 120 117 112 93 106 79 71 89 1,175 4.8% 4

県営住宅西 27 34 57 57 63 44 56 43 43 24 54 42 544 2.2% 12 県営住宅西 46 58 71 86 71 86 84 72 95 75 60 69 873 3.6% 6

県営住宅北 17 15 23 12 15 18 8 15 11 15 11 17 177 0.7% 22 県営住宅北 11 6 11 7 15 11 12 12 4 9 3 10 111 0.5% 20

湘風園入口 18 24 39 36 28 41 21 20 22 12 15 17 293 1.2% 18 湘風園入口 6 6 7 9 12 11 9 10 15 4 4 5 98 0.4% 21

青少年広場 2 3 2 5 6 33 17 9 1 5 6 2 91 0.4% 26 青少年広場 4 1 1 3 8 12 6 5 8 6 8 11 73 0.3% 25

越の山公園北
20 35 49 63 65 69 69 57 43 36 45 65 616 2.5% 8

越の山公園北
24 26 23 35 29 36 41 36 27 16 32 57 382 1.6% 13

越の山公園南
44 40 54 67 75 73 78 68 78 47 56 77 757 3.1% 6

越の山公園南
16 26 30 24 28 29 21 31 26 21 24 36 312 1.3% 15

殖産住宅入口
37 38 72 59 48 55 60 52 53 30 43 62 609 2.5% 9

殖産住宅入口
26 32 52 45 37 39 38 28 33 27 32 53 442 1.8% 12

越の山入口 13 12 23 10 15 14 21 18 12 6 2 12 158 0.6% 23 越の山入口 2 9 15 8 6 16 8 12 10 0 2 5 93 0.4% 22

東岡田 1 0 3 1 1 0 2 0 1 0 0 2 11 0.0% 27 東岡田 5 7 2 1 4 9 11 5 14 11 4 4 77 0.3% 24

寒川駅 寒川駅 639 693 995 1,063 1,134 1118 1063 896 891 648 808 1,008 10,956 44.6% 1

1,494 1,595 2,211 2,261 2,365 2,364 2,379 2,153 2,074 1,544 1,825 2,299 24,564 100% 1,494 1,595 2,211 2,261 2,365 2,364 2,379 2,153 2,074 1,544 1,825 2,299 24,564 100%

東ルート東ルート東ルート東ルート
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